CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  002 – Edital 023/2011

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro de dois mil e onze, às doze horas, no Departamento
de Processamento de Dados, se reuniram os membros da Comissão Permanente de Licitação,
Senhor Clóvis dos Santos Marques, Presidente, Senhor Fábio Fischer, Membro e  Senhor
Sandro Avila Medeiros, Secretário, em análise ao documento protocolado sob o nº 5947/2011
na data de 23/12/2011, com envelope em anexo, da empresa MAV Informática Ltda..
Constatamos que o encaminhamento do recurso foi intempestivo, pois a empresa foi notificada
no dia 20/12/2011, sendo o prazo para recurso, segundo edital item 5.16, é de 2 dias úteis. Desta
forma decide esta comissão pela devolução do envelope anexado ao  protocolo nº 5947/2011,
juntamente com o envelope nº 02 – Proposta de preço protocolado sob o nº 5860/2011, estando
ambos lacrados , da  empresa MAV Informática Ltda. desabilitada do presente certame. Dando
continuidade ao processo, no dia 29/12/2011 às 09:00 horas no Plenarinho Cândido Silva –
Candinho do Poder Legislativo, se reunirão os membros da Comissão Permanente de Licitação,
para abrir os envelopes das Propostas de Preço. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
presente reunião às treze e vinte minutos e eu Sandro Avila Medeiros, Secretário, redigi a
presente ata que após lida e aprovada vai assinada pelos membros da Comissão. .X.X.X.X.X..X.

Clóvis dos Santos Marques

Presidente

    Sandro Avila Medeiros Fábio Fischer
              Secretário          Membro